
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Φλώρινας έτους 2026.

2 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Αττικής για το έτος 2026.

4 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2026 για το προσωπικό του 
Ν.Π.Ι.Δ. Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττι-
κής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.4797/ 
2024/0007205/23-10-2025 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας Αττικής, του 
Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5780).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4234/31.1.2025 
πράξη της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 515).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53134 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Φλώρινας έτους 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21),

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση.-Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016(Α’ 240) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 234),

στ) του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6396

79081

01.12.2025 19:16:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79082 Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

ζ) της υπ’ αρ. 86779/2022 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

η) της υπ’ αρ. 3394/2023 (Β’ 412) απόφασης του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής 
Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονί-
ας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, 
καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής,

θ) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

ι) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προσλή-
ψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη δημό-
σια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» (Α’ 195),

ια) τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-
12-1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981(Α’ 126),

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ιγ) της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ΟΙΚ.
1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-

χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ» (Β’ 769),

ιδ) της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφα-
σης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 185/10-11-2025 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου Φλώρινας, περί καθιέρωσης 24ωρης λει-

τουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 27346/29-10-2025 σε ορθή επανάληψη.
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Φλώρινας.
4.Την υπ’ αρ. 447/2025 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής του Δήμου Φλώρινας.
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κατά το 
έτος 2026 του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Φλώρινας προς αντιμετώπισης εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών αντιμε-
τώπισης/αποκατάστασης συνθηκών και καταστάσεων 
λόγω εκδήλωσης ακραίων ή/και έντονων καιρικών φαινο-
μένων και εν γένει καταστάσεων Πολιτικής Προστασίας οι 
οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Β) Τον καθορισμό των ειδικοτήτων και το πλήθος αυ-
τών ανά ειδικότητα ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας  
Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 4

1. Την αντιμετώπιση των δαπανών που δημιουργούνται με τη λειτουργία του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας σε 24ωρη βάση με διάθεση πιστώσεων που προβλέπονται στον ετήσιο προϋπολογισμό εξόδων 
του Δήμου Φλώρινας για το οικονομικό έτος 2026 (Α.Λ.Ε.: 065-2120201001, 065-2120202001) (σχετ. αριθ. πρωτ. 
27346/29.10.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Φλώρινας για το οικονομικό έτος 2026).

2. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα/βεβαίωση του αρμόδιου Αντιδημάρχου ή Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου για θέματα 
Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 21 Νοεμβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79083Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

Αριθμ. απόφ. 86/2016 (2)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 11233/13-02-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. περί 

μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 (Β’ 981, διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1418) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 21394/15-03-2023 όμοια απόφαση (Β’ 1974).

4. Την υπ’ αρ. 26118/29-03-2023 (Β’ 2364) απόφαση 

του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 33628/21-04-2023 (Β’ 2894) απόφαση 

του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 36685/01-05-2024 (Β’ 2842) απόφαση 

του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 76853/16-10-2024 (Β’ 5842) απόφαση 

του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 24022/04-04-2025 (Β’ 1795) απόφαση 

του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 68463/06-10-25 (Γ’ 3950) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι οργανικών θέσεων των 

κλάδων του μόνιμου προσωπικού που περιλαμβάνο-

νται στο π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου», όπως ισχύει, και δεν αντιστοιχήθηκαν με την 

υπ’ αρ. 11629/14-02-2023 απόφαση του Ασκούντος κα-

θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 981, διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1418) λόγω δέσμευσής τους προς πλή-

ρωση με διορισμό στο πλαίσιο του προγραμματισμού 

προσλήψεων 2023 (ΠΥΣ 31/2022), με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Συντονιστής  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79084 Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

Αριθμ. οικ. 7280 (3)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 
(Α’ 50) για το προσωπικό του Περιφερειακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Αττικής για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 90).

2. Τα άρθρα 190, 191, 192 και 193 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέ-
ντρωσης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

3.Την υπ’ αρ. οικ. 95341/23594/09-11-2020 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί Κανονι-
σμού Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Αττικής (Β’ 5041) όπως ισχύει και ειδικά στη παρά-
γραφο του άρθρου 22 «Μισθολόγιο» όπου αναφέρεται 
«Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να 
καθορίζεται πρόσθετη αμοιβή για την εκτέλεση εργα-
σιών που επιτελούνται σε χρόνο εκτός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας και εκτός του χρόνου που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση».

4. Το άρθρο 20 με θέμα «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπου προβλέπεται ότι για 
το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-
σιοδοτημένο από αυτό όργανο».

5.Την υπ’ αρ. 98/03-11-2025 απόφαση της 18ης Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής, περί υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων, 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Αττικής για το έτος 2026.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη, η οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2026 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Αττικής και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον κωδ. 
60.00 «Αμοιβές υπερωριακής απασχολήσεως» η οποία 
επαρκεί για την κάλυψη της δαπάνης, κατά τις νυχτερι-
νές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2026 για έξι 
(6) υπαλλήλους του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Αττικής.

7. Την ανάγκη για άμεση και εύρυθμη λειτουργία των 
Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ατ-
τικής καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα και τις υπηρε-
σιακές ανάγκες που προκύπτουν και δεν μπορούν να 
καλυφθούν εντός του νόμιμου, υποχρεωτικού ωραρίου.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού 
κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε λόγω επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών, για τους έξι (6) υπηρετούντες, με απόσπαση, 

υπαλλήλους του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Αττικής και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο, 

νυχτερινή υπερωριακή εργασία, ανά υπάλληλο, από 

01/01/2026 έως 31/12/2026, και μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά εξάμηνο, για εργασία τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, από 01/01/2026 

έως 31/12/2026 και σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση για την πληρωμή αμοι-

βής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις ώρες νυχτε-

ρινής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, οικονομικού έτους 2026, στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Περιφερει-

ακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 7281 (4)

Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το έτος 2026 για το προσωπικό του 
Ν.Π.Ι.Δ. Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ατ-
τικής.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 

πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 90).
2. Τα άρθρα 190, 191, 192 και 193 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέ-

ντρωσης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 95341/23594/09-11-2020 (Β’ 5041) 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Κανονισμού Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Αττικής.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 με θέμα «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπου προβλέπεται ότι 

για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-

φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 

το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 

εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79085Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

5. Την υπ’ αρ. 97/03-11-2025 απόφαση της 18ης 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Περι-

φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής, περί αμοιβής 

της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής για το έτος 

2026.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-

μικού έτους 2026 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Αττικής και έχει προβλεφθεί στον κωδ. 60.00 «Αμοιβές 

υπερωριακής απασχολήσεως» 15.800,00 €.

7. Την ανάγκη για άμεση και εύρυθμη λειτουργία 

των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-

ξης Αττικής καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα και τις 

υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν και δεν μπο-

ρούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, υποχρεωτικού 

ωραρίου.

8.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, λόγω επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, με αμοιβή για τους έξι (6) υπη-

ρετούντες, με απόσπαση, υπαλλήλους του Περιφερεια-

κού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες για το 1ο εξάμηνο του 2026 και μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες για το 2ο εξάμηνο του 2026, ανά υπάλ-

ληλο και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’176) από 01/01/2026 έως 31/12/2026, 

σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού οικονομι-

κού έτους 2026 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Αττικής στον κωδ. 60.00 «Αμοιβές υπερωριακής απα-

σχολήσεως» 15.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία Φ.4797/2024/0007205/23-10-2025 

απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ιθαγένειας 

Αττικής, του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5780), στη 

σελίδα 72529, στη Β’ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των άνω, 

διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: « 7-3-2001 »,

στο ορθό: « 17-3-2001 ».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών -  

Διεύθυνση Ιθαγένειας Αττικής)

Ι

(6)

Στην υπ’ αρ. 4234/31.1.2025 πράξη της Διοικήτριας 

της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 515), 

στις σελίδες 4296-4297 γίνονται διορθώσεις στον Πίνακα 

«Γ. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ», ο 

οποίος και διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ
ΔΟΜΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1
Γ.Ν.Α.  
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ
3

Γ.Ν.Α.  
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΙ ΙΑΤΡΟΙ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ
1

Γ.Ν.Α.  
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
Γ.Ν.Α.  
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 3
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ
2

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 1
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79086 Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ
ΔΟΜΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
1

ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

1
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΒΑΡΙΑΣ ΝΟΗΤΙΚΗΣ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ  
«ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ»

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΕ 
ΑΥΤΙΣΜΟ ΝΕΑΣ 
ΜΑΚΡΗΣ «ΑΓΓΕΛΙΑ»

(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79088 Τεύχος B’ 6396/28.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063962811250008*


